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we Wrocławiu

Wrocław,  19.04.2024 r.

Zn. spr.: ZL.6004.10.2024

Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko dla projektu „Planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Oława na 
lata 2024 – 2033” sporządzonego według stanu lasu w dniu 1 stycznia 2024 
roku.

Uzasadnienie zostało sporządzone na podstawie art. 42 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094) oraz Zarządzenia Nr 55 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011 roku w sprawie 

Instrukcji urządzania lasu, zmienionej Zarządzeniem Nr 75 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 5 grudnia 2019 roku.

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu jako organ 

odpowiedzialny za opracowanie projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 

Oława zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w trzech etapach postępowania.

Pierwszy etap postępowania z udziałem społeczeństwa rozpoczął się w dniu 

01.06.2021 we Wrocławiu naradą zwaną Komisją Założeń Planu zwołaną w celu 

wypracowania założeń do sporządzenia projektu planu urządzenia lasu oraz 

uzgodnień do prognozy oddziaływania tego planu na środowisko i obszary Natura 

2000. Ze spotkania sporządzony został protokół z ustaleń oraz lista uczestników 

stanowiące załączniki zamieszczone w opracowanym dokumencie (Elaborat str. 

452-470).

W obradach część osób mogła uczestniczyć stacjonarnie, a pozostali 

zainteresowani poprzez wideokonferencję (z uwagi na sytuację epidemiologiczną w 

kraju wprowadzono modyfikację umożliwiającą udział społeczeństwa w 

postępowaniu).
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Konsultacje odbyły się na bazie wypracowanych podczas posiedzenia wytycznych 

i założeń. Do publicznej wiadomości, w prasie lokalnej oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej RDLP we Wrocławiu, podane zostały informacje o wytycznych i 

założeniach do projektu planu urządzenia lasu wypracowane w czasie posiedzenia 

w formie projektu protokołu z obrad. Projekt założeń został udostępniony 12 sierpnia 

2021 r. na okres 21 dni, w celu zbierania uwagi i wniosków. Uwagi i wnioski nie 

wpłynęły.

Ostateczna wersja protokołu z obrad została opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej RDLP we Wrocławiu.

Drugi etap postępowania z udziałem społeczeństwa prowadzony był w dniu 

23 maja 2023 r. W tym dniu odbyło się spotkanie z zaproszonymi przedstawicielami 

lokalnych społeczności celem przeprowadzenia konsultacji w zakresie 

zagospodarowania wyznaczonych lasów o wzmocnionej funkcji społecznej dla 

Nadleśnictwa Oława. Po spotkaniu upubliczniono mapy z lokalizacją lasów 

o wzmacnianej funkcji społecznej, opisy taksacyjne ze wskazaniami gospodarczymi 

i opisy planowanych działań w języku niespecjalistycznym. Do udostępnionych 

materiałów wpłynęły uwagi, które zostały szczegółowo przeanalizowane przez 

Nadleśnictwo Oława.

Trzeci etap postępowania z udziałem społeczeństwa rozpoczął się w dniu 

07.02.2024 r. W tym dniu odbyła się tzw. Narada Techniczno-Gospodarcza, w której 

udział osobisty lub przez wideokonferencję mogli brać wszyscy zainteresowani. 

Informacja o możliwości udziału w naradzie została przekazana do publicznej 

wiadomości 08.01.2024 r. w Biuletynie Informacji Publicznej RDLP we Wrocławiu. 

Część urzędów i instytucji została zaproszona na naradę niezależnie od 

zamieszczonego ogłoszenia. Ze spotkania został sporządzony protokół oraz lista 

uczestników stanowiące załączniki zamieszczone w opracowanym dokumencie 

(Elaborat str. 471-482).

Projekt planu urządzenia lasu wraz z prognozą oddziaływania tego planu na 

środowisko został wyłożony na okres 21 dni do publicznego wglądu, zapoznania się 

oraz zgłaszania uwag, wniosków i opinii. Informacja o wyłożeniu została 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej RDLP we Wrocławiu w dniu 

29.02.2024 oraz w prasie lokalnej w dniu 04.03.2024 r.



str. 3

Podczas tego etapu konsultacji projektu planu urządzenia lasu wpłynęło pięć 

odpowiedzi. Uwagi zgłosiła jedna fundacja, jedno stowarzyszenie jeden urząd 

gminy oraz dwie osoby fizyczne. Na zgłoszone uwagi, wnioski i opinie Dyrektor 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, po ich rozpatrzeniu, 

udzielił indywidualnych, pisemnych odpowiedzi oraz ich treść zamieścił wraz z 

niniejszym Uzasadnieniem na stronie BIP RDLP we Wrocławiu.

Niezależnie od prowadzonych konsultacji społecznych Dyrektor Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu poddał projekt planu, wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, uzgodnieniom i opiniowaniu przez właściwe organy. 

Pismami ZU.6004.52.2021 z 25.08.2021 r., na podstawie art. 53 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz 

Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarny o uzgodnienie 

zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko Planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Oława.

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu, 

Postanowieniem ZNS.9022.4.77.2021.MŚ z 02.09.2021 r., uzgodnił zakres i stopień 

szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 

pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska We Wrocławiu, pismem 

WPN.411.5.2021.KM z 19.11.2021 r., uzgodnił zakres i stopień szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko Planu 

Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Oława.

Następnie Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, 

pismami ZU.6004.10.2024 z 27.02.2024 r. na podstawie art. 54 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu oraz Dolnośląskiego 
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Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o zaopiniowanie projektu 

Planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Oława na okres od 01 stycznia 2024 roku 

do 31 grudnia 2033 roku.

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu pismem 

ZNS.9022.4.29.2024.MŚ z 07.03.2024 r. pozytywnie zaopiniował projekt 

wymienionego dokumentu pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem 

WPN.41.15.2024.PT z 28.03.2024 r. zaopiniował z uwagami projektu Planu 

urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Oława.

Po zapoznaniu się z uwagami Dyrektor RDLP we Wrocławiu poinformował 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, pismem 

ZL.6004.10.2024 z 17.04.2024 r., o sposobie uwzględnienia uwag zawartych w 

opinii Dyrektora RDOŚ we Wrocławiu.

Jan Dzięcielski
Dyrektor RDLP we Wrocławiu
/dokument podpisany elektronicznie/
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